
UCHWAŁA NR  XIII/69/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BOGORII 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Niedźwiedziu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 poz. 1465 ze zm.) oraz art. 89 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.) 

Rada Miejska w Bogorii uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2025 r. Publicznej SzkołyPodstawowej 
w Niedźwiedziu z siedzibą Niedźwiedź 24, 28-210 Bogoria. 

§ 2. Uczniom zlikwidowanej szkoły od dnia 1 września 2025 r. zapewnia się możliwość kontynuowania 
nauki w Zespole Placówek Oświatowych w Bogorii. 

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Miasta i Gminy Bogoria do dokonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły 
rodziców uczniów i Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Świętokrzyskiego Kuratora 
Oświaty o opinię o likwidacji szkoły. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady  Miejskiej 
 

Jolanta Wyrzykowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 639B02D5-4997-409B-8039-523C086E9786. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XIII/69/2025 
Rady Miejskiej w Bogorii 
z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Uchwała o zamiarze likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Niedźwiedziu jest uchwałą intencyjną. 
Rada Miejska w Bogorii wyraża zamiar likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Niedźwiedziu z dniem 
31 sierpnia 2025 r. Uchwała niniejsza stanowi upoważnienie dla Burmistrza Miasta i Gminy Bogoria do 
zawiadomienia podmiotów wykazanych w art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. 
Dz.U. z 2024 r., poz. 737 ze zm.) do końca lutego 2025 r. o zamiarze likwidacji szkoły. 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 3 ustawy Prawo oświatowe szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem 
roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości 
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest zobowiązany, co 
najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców 
uczniów oraz właściwego Kuratora Oświaty. Szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu 
terytorialnego może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratora Oświaty. 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Niedźwiedziu jest szkołą o strukturzeorganizacyjnej klas I-VIII 
z oddziałem przedszkolnym. 

Przyczyną planowanych zmian jest konieczność dostosowania sieci szkół prowadzonych przez Gminę 
Bogoria do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych oraz związana z tym 
konieczność racjonalizacji wydatków budżetowych ponoszonych na realizację zadań oświatowych. Główną 
przesłanką uzasadniającą likwidację przedmiotowej szkoły jest mała liczba dzieci w oddziałach oraz duże 
wydatki. 

W ostatnich latach liczba uczniów w Publicznej Szkole Podstawowej w Niedźwiedziu przedstawiała się 
następująco: 

Rok szkolny 2020/2021 – 44 dzieci (dane na podstawie SIO na dzień 30.09.2020 r.) 
 

 Oddział 
przedszkolny Klasa I Klasa II Klasa III Klasa IV Klasa V Klasa VI Klasa 

VII 
Klasa 
VIII 

Liczba 
uczniów 12 6 5 0 5 0 7 9 0 

Rok szkolny 2021/2022 – 46 dzieci (dane na podstawie SIO na dzień 30.09.2021 r.) 
 

 Oddział 
przedszkolny Klasa I Klasa II Klasa III Klasa IV Klasa V Klasa VI Klasa 

VII 
Klasa 
VIII 

Liczba 
uczniów 18 0 5 5 0 5 0 4 9 

Rok szkolny 2022/2023 – 39 dzieci (dane na podstawie SIO na dzień 30.09.2022 r.) 
 

 Oddział 
przedszkolny Klasa I Klasa II Klasa III Klasa IV Klasa V Klasa VI Klasa 

VII 
Klasa 
VIII 

Liczba 
uczniów 11 9 0 5 5 0 5 0 4 

Rok szkolny 2023/2024 – 46 dzieci (dane na podstawie SIO na dzień 30.09.2023 r.) 
 

 Oddział 
przedszkolny Klasa I Klasa II Klasa III Klasa IV Klasa V Klasa VI Klasa 

VII 
Klasa 
VIII 

Liczba 
uczniów 21 1 9 0 5 5 0 5 0 

Rok szkolny 2024/2025 – 50 dzieci (dane na podstawie SIO na dzień 30.09.2024 r.) 
 

 Oddział Klasa I Klasa II Klasa III Klasa IV Klasa V Klasa VI Klasa Klasa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 639B02D5-4997-409B-8039-523C086E9786. Podpisany Strona 1



przedszkolny VII VIII 
Liczba 

uczniów 20 6 0 9 0 5 5 0 5 

Z przedstawionych danych wynika, że liczba uczniów uczęszczających do Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Niedźwiedziu jest bardzo mała przez co zajęcia muszą odbywać się w klasach łączonych co 
jest niekorzystne dla dzieci. Wadą klas mało licznych jest zbyt mała liczba kolegów i koleżanek i w 
konsekwencji zatarcie poziomu rywalizacji, satysfakcji i prawidłowych relacji między uczniami. Należy 
zauważyć, że stosunkowo najlepsze warunki rozwojowe uczniów stwarzają średnio liczne grupy klasowe. 
W takiej właśnie grupie najwięcej rodzajów potrzeb społecznych jest zaspokojonych na optymalnym 
i umiarkowanym poziomie. 

Po likwidacji PSP w Niedźwiedziu Gmina Bogoria zapewni uczniom ze zlikwidowanej placówki 
możliwość kontynuowania nauki w Zespole Placówek Oświatowych w Bogorii. Do szkoły uczniowie 
dowożeni będą transportem organizowanym przez Gminę Bogoria. ZPO w Bogorii dysponuje odpowiednim 
zapleczem dydaktycznym, salami lekcyjnymi, pracowniami komputerowymi, gabinetem pedagoga, 
psychologa, salą gimnastyczną (której brak jest w Publicznej Szkole Podstawowej w Niedźwiedziu) 
i świetlicą. W budynkach ZPO w Bogorii znajdują się biblioteki szkolne dostosowane do etapów 
edukacyjnych uczniów posiadające bogaty zbiór woluminów, jak również gier i zabawek. Przy Zespole 
znajduje się nowoczesne boisko szkolne z bieżnią, którego brak przy PSP w Niedźwiedziu oraz plac zabaw. 
W Zespole działa wiele różnorodnych kół zainteresowań dla uczniów. Szkoła uczestniczy również 
w różnorodnych projektach i programach finansowanych ze środków zewnętrznych. 

Nauczyciele również, będą mogli kontynuować zatrudnienie w szkołach na terenie Gminy Bogoria. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 639B02D5-4997-409B-8039-523C086E9786. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR  XIII/69/2025 RADY MIEJSKIEJ W BOGORII z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


